INDICAÇÃO Nº 1987/2013
Solicita a construção de um abrigo de ônibus ao lado do portão da EMEF “Prof. Joaquim da Silveira Santos”, localizada no Bairro Juca Rocha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de um abrigo de ônibus ao lado do portão da EMEF “Prof. Joaquim da Silveira Santos”, localizada no Bairro Juca Rocha.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente em razão de que os moradores, funcionários, alunos e professores da referida escola estão pleiteando que em todos os horários os ônibus subam até a escola, e para que possam justificar ou dar melhores condições para os usuários há necessidade da construção do abrigo urgente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de novembro de 2013.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/11/2013 - 11:26:36 09125/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/11/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário